РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Уярского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Новопятницкое
29.04.2022 г.

№ 8
О внесении изменений в Схему водоснабжения
Новопятницкого сельсовета Уярского района

Красноярского края на период с 2015 года до 2024 года,

утвержденную решением от 16.03.2015 г. №4 (в ред. решений

от 19.04.2018 г. № 5, от 19.04.2019 г. № 8, от 28.02.2020 г. № 6,

от 25.03.2021 г. № 6)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением правительства Российской Федерации от 05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Новопятницкий сельский Совет депутатов Уярского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в схему водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района, утвержденную решением Новопятницкого сельского Совета депутатов от 16.03.2015 г. № 4 «Об утверждении Схемы водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2015 года до 2024 года» (в ред. решений от 19.04.2018 г. № 5, от 19.04.2019 г. № 8, от 28.02.2020 г. № 6, от 25.03.2021 г. № 6), изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Председатель Совета депутатов

    А.Н. Пахомов
Глава сельсовета

    О.Л. Фомичев

Приложение к решению

Новопятницкого сельского

Совета депутатов

от 29.04.2022 г. №8
Схема водоснабжения

Новопятницкого сельсовета

Уярского района

Красноярского края

на период с 2015 года до 2024 года
АКТУАЛИЗАЦИЯ

НОВОПЯТНИЦКОЕ   2022 г.
Оглавление
1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2015 года до 2024 года.
2. Ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения.
3. Изменение условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик потенциальных источников водоснабжения), связанных с изменением природных условий и климата.

4. Проведение технического обследования централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения в период действия схемы водоснабжения и водоотведения.
5. Реализация мероприятий, предусмотренных планами по снижению сбросов загрязняющих веществ.
6. Реализация мероприятий, предусмотренных планами по проведению качества питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными требованиями.

1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2015 года до 2024 года.
Основополагающими документами для проведения актуализации схемы водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края являются Федеральный закон от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановление правительства Российской Федерации от 05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения».
Актуализация схемы не предусматривает внесение принципиальных изменений по развитию и поддержанию системы водоснабжения в утвержденную «Схему водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2015 года до 2024 года».

2. Ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения.
2.1. Раздел 3 «Баланс водоснабжения и потребления горячей, питьевой и технической воды» дополнить абзацем следующего содержания:

«На 2022 год в Новопятницком сельсовете 30% абонентов осуществляют расчеты за полученную воду на основании нормативов, 70% от объема абонентов ведут коммерческий учет водопотребления по приборам учета.».

2.2. В разделе 4 «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» седьмую строку таблицы изложить в новой редакции:
	д) сведения об оснащенности зданий, строений, сооружений приборами учета воды и их применении при осуществлении расчетов за потребленную воду.
	На 2022 год в Новопятницком сельсовете 30% абонентов осуществляют расчеты за полученную воду на основании нормативов, 70% от объема абонентов ведут коммерческий учет водопотребления по приборам учета.

3. Изменение условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик потенциальных источников водоснабжения), связанных с изменением природных условий и климата.

Изменений не предусматривается.

4. Проведение технического обследования централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения в период действия схемы водоснабжения и водоотведения.

Изменений не предусматривается.

5. Реализация мероприятий, предусмотренных планами по снижению сбросов загрязняющих веществ.

Изменений не предусматривается.

6. Реализация мероприятий, предусмотренных планами по приведению качества питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными требованиями.

Изменений не предусматривается.